
روحانی در آیین افتتاح طرح های ملی وزارت دفاع 
و الحاق دنا و شاهین به نیروی دریایی ارتش : 

 تیم ملی امشب در آخرین دیدارش
 توان موشکی ایران  به مصاف عراق می رود

قدرتمند تر از گذشته است

صدور مجوز مصرف عمومی واکسن »کووایران برکت«

بازی آخر ایران برای صعود
در صفحه ورزشی بخوانیددر صفحه سیاسی بخوانید

 این پرسش که چرا در 
آستانه انتخابات مهم 
جمهوری،  ریاست 
تردید برای مشارکت در 
انتخابات در بین برخی 
هموطنان وجود دارد، 
سؤالی بسیار سنگین و 
قابل تأمل است. نظامی 
که بر پایه اراده مردمی و برای تحقق بخشیدن 
خواست جمهور مردم تأسیس شد چرا اکنون 
باید در مقابل چنین سؤالی قرار بگیرد؟ وجه 
جمهوریت نظام در کشور ما دارای دو متصدی 
مهم است؛ حاکمیت و مردم. اساساً در همه 
نظام های دموکراتیک جهان همین وضعیت 
تصدی گری در قبال مفهوم جمهوریت وجود 
دارد. هم اکنون در کشور ما انتقادات بسیار جدی 
به تصدی گری برخی نهادها در وجه جمهوریت 
مطرح است. تا جایی که اخیراً نیروهای جریان 
اصولگرا که عموماً مسأله جمهوریت را در 
اولویت سیاست ورزی خود قرار نمی دادند یا 
اینکه نگاهی متفاوت از استانداردهای واقعی 
به آن داشتند هم معترض برخی رفتارها 
شدند.همچنین می بینیم که جریاناتی مانند 
آنچه در جریان بررسی صلاحیت  نامزدهای 
ریاست جمهوری در همین روزها رخ داد یا 
روایت آقای مصلحی  وزیر پیشین اطلاعات 
از رد صلاحیت مرحوم هاشمی رفسنجانی 
در سال ٩٢ باعث ایجاد سؤالاتی مهم درباره 
اداره و بهتر بگوییم حراست از جمهوریت در 
سطح برخی از دستگاه های حاکم شده است. 
به این موضوع هم باید تلاش برای به حاشیه 
راندن و کم اثر کردن نهادهای انتخابی زیر سایه 
دستگاه های دیگر را اضافه کرد که نوعی رخوت 
را در بین بخشی از جامعه نسبت به صندوق 
رأی ایجاد کرده. در اثر همین رخوت هم هست 
که امروز می بینیم دعوت از مردم برای مشارکت 
در انتخابات به شکل جدی نسبت به ادوار قبل 
سخت تر شده است.اما واقعیت این است که 
جز حاکمیت، وجه جمهوریت نظام متصدی 
دیگری هم دارد و آن مردم هستند. شاید این 
تصدی گری قدرت تأثیر صد درصدی نداشته 
باشد اما قطعاً اعمال آن بدون اثر هم نخواهد 
بود. به عبارتی عمده تنگ نظری های شکل 
گرفته در قبال انتخابات تنها در یک صورت 
امکان موفقیت دارند و آن هم اینکه جامعه از 
نقش تصدی گری خود برای جمهوریت کشور 
عقب نشینی کند و به قول معروف دروازه خالی 

را برای رقیب باقی بگذارد.

یادداشت

محمدرضا تابش
نماینده ادوار مجلس

 مردم پاسدار
 جمهوریت شوند

ادامه در صفحه  3

صفحه 3 را بخوانید
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جمال عرف، رئیس ستاد انتخابات کشور در گفت و گو با »ایران«:

مردم نباید از تأثیر گذاری بر تعیین سرنوشت خود ناامید شوند

 مسیر تغییر و بهبود
 صندوق رأی است

خبر های تصویری از 
استودیو خبر روزنامه ایران.  

خبرها و تحلیل های روزانه 
را هرشب  از استودیو خبر 

»ایران« ببینید . دراین 
برنامه علاوه بر اخبار 

تصویری، تحلیلگران 
وکارشناسان به تحلیل 

رویدادهای روز می پردازند. 
همچنین آخرین ویدیو های 

گروه چندرسانه ای »ایران« 
و نیز کلیپ های تصویری 

جذاب هر روز به تصویر 
کشیده می شود.

استودیو خبر 
»ایران«

بارکد را اسکن کنید 
 واخبار و تحلیل ها

  را از استودیو 
»ایران«  ببینید

ë  آبیاری فضای سبز بزرگرا ه ها/ یک
کارشناسان  طرف  از  بارها  شهروند: 
هواشناسی اعلام شده که هوای تهران 
گرمتر می شود اما می بینیم که در بعدازظهر و در اوج گرما 
آبیاری فضای سبز اطراف بزرگراه های شهر تهران انجام 
می شود. از شهرداری های مناطق  تقاضا داریم نسبت به 

این موضوع رسیدگی کنند.
ë  فکری به حال بچه های آشغال جمع کن کنید/ یک

شهروند: چرا فکری به حال بچه هایی که در سطل زباله 
دنبال آشغال جمع کردن هستند نمی کنید؟ فقط اعلام 
می کنید که یارانه کم شد یا زیاد شد. چرا فکری به حال این 

بچه های معصوم نمی کنید که اکثرآنها معتاد هم هستند.
ë  خشک شدن تالاب انزلی/ منصور گوازی: خشکسالی اخیر

امسال سبب شده تالاب انزلی در شرایط ناگواری قرار داشته 

باشد. از مسئولان محترم سازمان محیط زیست درخواست 
می نماییم به این تالاب رسیدگی نمایند.

ë  نظارت بر جایگاه های سوخت/ تیمور خامسی: از مسئولان
محترم شرکت نفت تقاضامندیم که فکری به حال 
جایگاه های سوخت بکنند. چون در همه جایگاه ها، سوخت 
مناسب و استاندارد توزیع نمی شود. لذا از این مسئولان 
تقاضامندم نظارت بیشتری بر فعالیت عرضه داران سوخت 

داشته باشند تا از تکرار تخلفات جلوگیری گردد.
ë  افزایش قیمت آهن آلات/ آقای جمالی: قیمت آهن آلات

به صورت روزانه افزایش پیدا می کند به صورتی که در سال 
جدید میلگرد حدود 3000 تومان در هر کیلو افزایش داشته 
است که همین موضوع باعث می شود خیلی از دلالان در 
انبارها اجناس را  نگه می دارند و این به ضرر سازندگان ملک  

است.

هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای شما، حرف شما و پیشنهاد شما را می شنویم و می خوانیم سلام 
و بازگو می کنیم. با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید
تلفن: 88769075 - 021  پیامک: 3000451213

نظر 
مردم

رادیو ایران20
شماره 494  
24 خرداد ماه 1400

www.ion.ir

@radioiran20
@irannewspaper

 یک قتل 140 بیماری
 موضوع این قسمت: 

آیا خشونت های خانوادگی اخیر، صرفاً دلایل روانی دارد؟

12 روز از انتشار خبر قتل بابک خرمدین می گذشت که خواندیم فرزند دیگری به دست مادرش به قتل رسیده

آیا هرکسی که مرتکب این اقدامات می شود الزاماً مشکل روانپزشکی حاد دارد؟

اصلًا افراد جامعه می دانند چقدر از ما قربانی این خشونت ها شده ایم؟

رادیو ایران 20

www.ion.ir

@irannewspaper
@radioiran20

محصولات چند رسانه ای »ایران«

 قیمت درتهران و البرز 2000 تومان / دیگر استان ها 1500تومان  Tuesday  15 June 2021  سال بیست و هفتم   شماره 7652  سه شنبه  25 خرداد 1400  4 ذی القعده 1442  16 صفحه

 روزنامه »ایران عصر« 
گامی تازه  در اطلاع رسانی مجازی 

آغاز تزریق عمومی واکسن ایرانی
وزیر بهداشت اعلام کرد مجوز مصرف اضطراری »کووایران برکت«  صادر شد

مجوز واکسن پاستور هفته بعد صادر می شود

 سال بیست و هفتم
 شماره 7651 

 دوشنبه 
 24 خرداد  1400
 3 ذی القعده 1442
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  نامزدان 1400
چه گفتند؟

 جلیلی:   
 مردم باید 

پای کار بیایند 

زاکانی:   به دنبال 
دیوارکشی بر دور 

کشور نیستیم

رضایی:  سرنوشت 
صندوق در دست 

مردم است 

قاضی زاده:  باعث 
باخت جبهه انقلاب 

نخواهم شد

رئیسی؛  اعلام 
حمایت جامعه 

مدرسین 

مهرعلیزاده:  بازگو کردن 
مشکلات نمی تواند آنها 

را حل کند

همتی:  مردم مستحق 
زندگی، رفاه و آسایش 

هستند

- شرمنده سختی ها و ناروایی هایی هستم که کام مردم را تلخ کرد
 - افزایش مشارکت به ناامیدی تندروهای بیرونی و درونی، صهیونیست ها 
 و تروریست های اقتصادی - که با ایران هراسی و برجام ستیزی چشم طمع 

به شکست تعامل و افزایش تحریم ها دوخته اند - خواهد انجامید

دعوت ظریف از مردم برای شرکت در انتخابات 28 خرداد

زاینده رود، زنده شود
توضیحات سخنگوی قوه قضائیه 
درباره فهرست 11 بدهکار بانکی

گروه سیاسی/ جمال عرف، رئیس ستاد انتخابات 
کشور اگر چه می گوید انتظار کیفیتی بهتر برای 
فراهم آوردن امکان رقابت در انتخابات ریاست 
جمهوری را داشته، اما معتقد است که مردم 
نباید از تأثیر گذاری بر تعیین سرنوشت خود 
ناامید شوند. او در گفت و گو با »ایران« تأکید 

دارد که مردم می توانند فرمان تغییر به سمت 
بهبود را خود به دست گیرند و در حقیقت راننده 
این قطار باشند نه صرفاً یک همراه و سرنشین. 
او از فواید مشارکت در انتخابات برای مردم و 
ایران می گوید و در نقطه مقابل توضیح می دهد 
که قهر با صندوق رأی آسیب هایی را متوجه 

کشور خواهد کرد. رئیس ستاد انتخابات کشور بر 
سلامت انتخابات تأکید دارد و یادآوری می کند 
که ابتدا نتیجه انتخابات ریاست جمهوری اعلام 

خواهد شد. این گفت و گو را در ادامه بخوانید.

مطالبه اصفهانی ها از رئیس جمهوری آینده:

 مشارکت مردم 
 لغو تحریم ها را تسریع می کند

چین و روسیه در نشست های گروه هفت و ناتو هدف قرار گرفتند

تخریب شرق برای بازیابی هژمونی امریکایی 

سایه »کرونا« بر بزرگترین رویداد گیم جهان

از تهدید به تعطیلی سینماها تا قهرمانی فوتبال و فرهادی در نجات گیشه

در انتظار معجزه

آنهایی که دلشان عروسی دوباره می خواهد

جشن ازدواج با حضور فرزند دلبند شما

گروه فرهنگی/ چشم سینماداران امروز به خروجی 
شورای صنفی نمایش است. شورایی که جلسه 
هفتگی یکشنبه اش هیچ مصوبه و دستاوردی 
نداشته و بالاجبار امروز در جلسه ای فوق العاده 
قرار است تلاش ها برای جلب رضایت صاحبان 
فیلم ها ادامه یابد تا شاید فیلمی به چرخه اکران 

اضافه شود. اضافه نشدن فیلم های تازه به ترکیب 
و بحران اکران آن طور که مهر گزارش داده واکنش 
سینماداران را به همراه داشته و این صنف تهدید 
به تعطیلی سالن های سینما کرده  است. در پی 
اعتراض و نگرانی سینماداران در هفته گذشته 
محمد قاصد اشرفی رئیس انجمن سینماداران با 

حسین انتظامی رئیس سازمان سینمایی جلسه ای 
ترتیب داده و قرار شده دو فیلم کمدی با تضمین 
٢.۵ میلیارد تومانی از سوی سازمان سینمایی برای 

هر یک از فیلم ها روانه پرده شوند.

گروه سیاسی / در آستانه برگزاری انتخابات مهم ریاست 
جمهوری و شوراهای شهر و روستا که همزمان با 
انتخابات میاندوره ای مجلس و خبرگان رهبری برگزار 
می شود، فراخوان های دعوت مردم به مشارکت هم 
جدی تر و  بیشتر مطرح می شود. بسیاری از فعالان و 
چهره های سیاسی تأکید دارند با وجود برخی گلایه ها 
برای دفاع از جمهوریت  و نارضایتی ها، لازم است 
نظام و جلوگیری از پیچیده تر شدن شرایط کشور در 
انتخابات شرکت کرد. چنان که دیروز بهزاد نبوی از 
مردم خواست برای ایران پای صندوق های رأی حاضر 
شوند. محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان 
هم در ویدئویی مردم را به شرکت در انتخابات ٢8 

خرداد دعوت کرد.
ë حضور مردم لغو تحریم ها را تسریع می کند

وزیر امور خارجه تأکید کرد: مشارکت مردم نه تنها 
لغو تحریم ها را تسریع می کند و بنیان جنگ اقتصادی 
علیه ملت دلاور ایران را درهم خواهد شکست، بلکه 

تحریم های آینده را نیز خنثی می کند.
حساب  در  که  ویدئویی  در  ظریف  محمدجواد 
کاربری اش در اینستاگرام منتشر شده است، گفت: 
جمعه روزی است که از طریق صندوق  رأی می توانیم 
و  خود  آینده  برای  را  امید  و  روشنایی  دریچه های 
اینکه  بر  تأکید  با  وی  نگهداریم.  باز  فرزندان مان 
کمبودها، کاستی ها و اشتباهات کم  نبوده و نیستند، 
اظهار داشت: من به سهم خود شرمنده سختی ها و 
ناروایی هایی هستم که کام مردم را تلخ کرده است 
اما قهر با صندوق رأی قطعاً راه حل نیست و اگر به 

مشکلات نیفزاید از آنها نخواهد کاست.
ظریف با بیان اینکه ملت توسعه خواه ملتی است 
که هیچ فرصتی را - حتی ظاهراً کوچک - برای اصلاح 
و پیشرفت از دست نمی دهد، تصریح کرد: مردم ما 
مؤثرترین ضامن آزادی، امنیت، سربلندی و پیشرفت 
کشورند. مشارکت هوشمندانه و گسترده مردم - در 
داخل و خارج - در تعیین سرنوشت خود قدرت ملی 
را رقم می زند، منافع ملی را در سطح جهانی پاسداری 
می کند و پشتوانه اصلی برای تعامل سازنده بین المللی 

است.
به گفته وزیر امور خارجه، افزایش مشارکت به 
ناامیدی تندروهای بیرونی و درونی، صهیونیست ها 
و  ایران هراسی  با  که   - اقتصادی  تروریست های  و 
برجام ستیزی چشم طمع به شکست تعامل و افزایش 
تحریم ها دوخته اند - خواهد انجامید.ظریف در پایان 
با بیان اینکه مردم ایران همیشه »پدیده« بوده اند و 
»فرصت« آفریده اند، گفت: امیدوارم در انتخابات ۱۴00 
نیز مردم فرصت تازه ای برای حرکت به سوی ایرانی 
آباد،  آزاد و توسعه یافته خلق کنند. دست در دست هم، 
٢8 خرداد را به جشنواره ملی امید برای همه ایرانیان 

تبدیل کنیم.
ë بهزاد نبوی: مردم برای ایران در انتخابات شرکت کنند

بهزاد نبوی رئیس جبهه اصلاحات ایران با انتشار 
ویدیویی گفت: خواهش من این است که برای نجات 
ایران و برای اینکه کشور دچار سرنوشتی نشود که راه 

برگشت نداشته باشیم، در انتخابات شرکت کنید.

صفحه 10 را بخوانید
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صفحه 15 را بخوانید

مجوز واکسن پاستور؛ هفته آتی صادر می شود


